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III. aastakäik

P
„Alntaguse Elu" tellijatele, kaastöölistele ja ärisõpra-
dele.

Arwestades „Alutaguse Mu" rohke lugejaskonna ja ärisõprade soowidega ja silmas-
pidades eriti maal walitsewat rasket majanduslikku seisukorda, mis päeck päewalt snweneb,

otsuStaS K.-ü. „Põhja Eesti" „ Alutaguse Elu" tellimishinda tunduwalt alandada
Ühtlasi hakkab „ Alutaguse Elu,, arwateS 1. juunist ilmuma kaks korda nädalas, igal

kesknädalal ja laupäewal, kajastades mitmekülgselt ja täiesti erapooletult maa meeleolusid.

Järgmises numbris, mis on ühtlasi esimeseks numbriks uues suunas, awaldame juht
mõtted, toimetuse koosseisu ja tellimishinnad.

Toimetuse ja leke trükkimise löö ümberkorralduse tõttu ilmub ..Alutaguse Elu“
järgmine number uuendatud kujul laupäeval, 4. juunil.

„Alutag«fe Elu" toimetus ja talitus.

Sõjatont Kauge-ldas
Kas Vene—Jaapani sõda paratamatu?—Ameerika

Võitleja-Hockey klubi 1:1. (0:0)
WSitleja Ületas kõik lootused.

Hoolimata wastastikustest rahutõo-
lustest on Wene-Jaapani sõja kartusel
jäänud Kauge-Ida ärewuse tuumaks,
külwates ühtlast kartusi Euroopasse.
Moskwa ajakirjandus arwestad ikkagi,
et sõda wõib saada möödapääsmatuks.
See omakord kajastub Välismail mit
mesuguste ärewate kuulduste tekkimise
näol.

Praha rahwussotsialistide hääle
kandja toob kõmulise kirjutise oma
Wiiui kaastöölise sulest. Nimelt tõen
dab lehe kirjasaatja, et ta on saanud
Pariisist andmeid selle kohta, kuidas
Ameerika Ühisriikideft antavat nõu
kogude Venemaale suuri laene ühen
duses nõukogude Wene-Jaapani Vahe
lise sõja puhkemise Võimalusega. Nõu
kogude Vene wäliskomissar Litwino-
wil olewat Genfis selles küsimuses ol
nud mitu kokkusaamist Ameerika dele
gaatidega. Selle järele on Litwinow
kiirelt Moskwa tagasi sõitnud. Amee
rikas olewat loodud eriline pankade ja
kaubandusringkondade sündikaat, mil
line muretseks nõukogude Venemaale

Vajalikke summasid. Laenu andmise
kohta olewat juba sõlmitud

salaleping.
Viini kirjasaatjale teadete andja on

seletanud, nõukogude Venemaa eifaa-
wat weel lähema kahe aasta jooksu!
sõda alustada, kuna olewat wee! poo
leli kahe suure sõjawarustuse Vab
riku ehitamine.

Senine Mõskma poliitika rippus ära
sellest, et nõukogude Venele oli tür
mis suuri rahalist Vahendeid, mida
aga Euroopas leida ei olnud.

Praegu etendawat Moskwas wäga
tähtsat osa n. n.

"Mobilisatsiooni komisjon",
kuna politbüroo Staliniga eesotsas
olewat teisele kohale tõrjutud. Puna
mäe mõju olewat wäga suureks kas-
wanud. Punawäes olewat palju kom
muniste, kelles weel olewat usulised
tunded. Samasuguseid teateid olewat
saadud ka teistelt ^kompartei" tegelas
telt, kes konstateeriwat igal pool usk
likkuse tõusu rahwa hulkades. Sama-

Kollitab...
abi Venele sõja korral.
sugust nähtust olewat Võidud tähele
panna ka ilmasõja eel.

Muidugi tuleb neid kõmulisi tea
teid wõtta kõige suurema ettewaatu-
sega. Genfi allikatest teatatakse aga, et
Tifliisift tulnud teated kõnelewad, kui
das kõigis Nõukogude Vene keskkohta
des on käimas

ettewalmistufed sõjaks.
Muuhulgas suur hulk wabrikuid kor-
raldatawat ümber sõjalise warustuse
walmistamiseks. Kogu Kaukaasia seis-
wat sõjaolukorra tühe all. Sellest and-
wat tunnistust mitmesugused asjaolud.
Muuhulgas olewat Kaukaasia wägede
ülemjuhataja ametisse pandud, kellel
on wäga suured wõimupiirid. Kau
kaasia punawüe nõukogusse on nime
tatud mitmed Stalini lähemad kaas
töölised.

Varssawi teadetel on Kaukaasiast
palju söjawügesid wiidud Kauge-Idasse.
See olewat Türgi-Wene wastastikku
sõjalise abi andmise lepingu sõlmi
misega seletataw.

Läinud vühapäewal Narma linnaspor-
diwäljal liidu esiwõiMuste tsüklis veetud
jalgpalli Võistlus .Võitleja" ja Narwa
hokiklubi wahel kujunes pine naks heitku-
seks, kuid kõigi: ennustuste kiuste lõppes
mäng ..noatera pealt" 1:1.

Hocky klubil ost see teine wõistlus ja
juure saawutotud ühe punktiga on tema
praegu esimesel kohal 3 punktiga; järg-
neb Tallinna Kalew samuti 3 punktiga,
kuid halvema wärawate suhtega. ..Võit-
lejale" oli see « simeseks suurkatseks.

Pealtwaatajaid wõistlusel oli rohkesti.
Hocky-klubilased ja nende poolehoidjad
ennustasid: „nab'em shest suhlh". Võlt-
lejalased kogusid wäljale kindla tahtega
— kõik wälja panna, mis on. Seekord
ilmnes jällegi wana tõsiasi, et kunagi ei
tohi wälja minna kindla wõidu peale.
Hocky klubi waldas küll 3/4 mängust,
oli tihtipeale kindlas ülekaalus, kuid
wõitu siiski ei saawutanud: õnn ei olnud
klubilaste poolt.

Mängisid mõlemad pooled oma pa
rimas koosseisus. Hocky-klubi esindasid:
Karu, Kallaste, Koslow, Morfeldt, Taal.
Iwanow, Miller, Saröshnõi, Piiber, Ney
ja Ambos; "Võitlejat": Sang, Kodan'-
berg, Valdhoff, Lääts, Kalwi, Roop,
Böckler. Poljakow, (Reismann), Dawk-
dow, Aks ja Loddes. Kohe alglöögil
haarab Hocky klubi algatuse oma kätte
ja surub,,Wöit!ejat" wnmase wäljapoolele.
Kombinatsioonid on wäga sulamad, me-
h'd näitawad wastmvaidlematult kõrge-

Lainud pühapäeva! peeti Narmas
kohalikkude skautide ja gaidide mõlemate
korraldusel kewadpidu kärne wal-rongikäi-
guga.Asja uudsus ja ilus ilm olid wäl
ja meelitanud murruna rahvast. Kärne-
wal-rongikäigu wäljudes k-s. "Võitle
jast" täitis tibe rah vapil v "Võitleja"
esist aeda ja Balti tänavat kuni turuni.
Rsngikäigu ees sammus 1. diwüst orkes-
trr, millele järgnes lille mani'utega kin
nistatud kahehobuse-sõiduk ,,Kungla ku
ningapaariga", ümbritsetud ihukaitsewäe.
lasist ratsudel. Sõiduki järel sammusid
pikk rida kärne vasttajaid, tillukest tüdru
kuid rahvariietes ia poisse indianlaste
röi väis, waskpunaste nägudega, puukir-
wed pihus. Siis autod päkapikumeeste

klassilist mängu, kuid ,,Võitleja" kaitseb
end tublisti. Kord on Ney l hea wöima-
lus wärawat märkida, mees lööb lähe-
bait ja õige kiirelt, kuid mitme meetri
wõrt mööda. ..WSitleja" wärawawaht
wõidab pealtmaatajaskonna poolehoiu
oma südidusega. Pall palli järele
püüab ta kindlasti kinni. Sest mehest
kaswod tõesti puuriwaht.

Aeg möödub kiirelt, inimesed oote-
wad wärawat, kuid see ei taha kuidagi
tulla. Lõpupoolel murrab Biiber kahest
mehest läbi, kuid Sang heidab end kii-
resti pallile—wäraw luhtus. 0:0 lõpebki
poolaeg.

Teine poolaeg algab weel ..pinewa-
malt". .Võitleja" mehed on juba julge-
maks muutunud. Võitakse juba sõite
ette Hocky-klubi wärawa alla. Mäng
muutub lahtisemaks. Klubilaste poole
hoidjad nõuawad ja ergutawad oma
mehi ja mehed mängiwad tõesti hästi,
kuid egas läbi kümne mehe ikkagi ei
löö.—Viimati mängu lõpupoolel saadab
Biiber tugema pommi 25 mtr. pealt
wärawa pihta ja hiljem tõuseb rõkkaw
aplaus. Pall on "Võitleja" wõrgus.
Möödub waewalt paar minutit, kui
..Võitleja" pä. Loddes weab palli alla.
iftnderdab meisterlikult ja ennem kui
ww Karu katset jõuab teha palli wSt-
miseks—suudab Reismann hea löögiga
palli wõrku põrutada. Viik 1:1, millega
mäng lõpebki

ja metshaldjatega, wankritäis mustlasi,
ja „ Kamal Ants" oma perekonnaga.
..seitse rätsepat" ning lõpuks weel amo-
rid tillukeste mibudega.

Karuemast oli waatama tulnud um-
mes 10.000.pealine rahwahulk. Kärne-
mal-rongikäik liikus orkestri saatel Ioala—
Balti—Peetri pl.—Hermani—Vestermal-
li- -a Tulewiku tän. kaudu linna tule-
tõrje-seltst suweaeda, kus algasid pidus
tused. Aias esinesid gaidid lastekohaste
ettekannetega ning skaudid oma metsa-
teatriga. Peoplatsile oli üles löödud ka
päris loomutruu mustlaste laager ja
..tsirkus", kus esinesid akrobaadid ja klou
nid kelleks olid nutikad fkaudid-hundipo-
ad. Pidu kestis üle kesköö.

SMUtide-iBididG Kevadpidu Harvas.

Rahwamnrd Wabadustammiku «avamisel.
v$ee lahingupaik nende tammede all ja need tammed, kelle auks nad istutatud, kohus-
tavad murdumata tammedena seisma Eesti vabadusega iseseisvuse eest, nagu siis 28
novembril 1918/

Tammiku-mälestusmärgi arvamine
Eesti Vabadussõja esimesele lahingu-
waljale kujunes laupSewa õhtupooli
kul ülemaks rahwapeoks. Keldrimäele
kogunes 3—4000-pealine rahwahulk—
wabadusrlsti kawalere-ohwitsere, wa-
badussõjalafi, malewlafi, seltfltegelast,
koolinoori, ja ilus sumeilm soodustas
pidustuste kõigitist kordaminekut.

Rongkäik Keldrimäele
algas Hermanni kindlusest kella 5 paiku
p h ^t laupäewasetd totmetusi-
talitusi ost hoidmas enamat jagu elanik-
k. (ib.ba m luur--. N8K. n°qu
olekski käes juba puhkepäew. Rongkäigu
mineku ajaks kogunes tänawaile tihe rah.
w imurd ja meeleolus — kauni sumeilma
tagant üttel- kõikjal oli tunda

p.dupäewalist elewust.
Ei mollatudki leppida palja rongka gu
nägemisega, mis pakkus hu vitawat maa-
tepilti: kirewate lippude pikk-rida kahe
orkestri saatel, eesotsas wabadusrlsti ka-
Valeridega, siis koolinoori, rohketes rida
des mehiseid wabadussõjalasi, malevlast,
organisatsioonide esindajaid, tugemas
esinduses tuletõrjemehi, kaitserväelafi sir
getes kolonnides. Mindi kaasa -- Keldri-
mäele. Tükk aega pärast rongkäigu möö-
dumist weel wooris minejaid üle puu-
silla Iaanilinuaserwa.

Keldrimäe kõrgustiku harjal juba eemalt
noorte puutaimede seast paistab silma

4 tugewat tamme.
Need peavad jüädwustama mälestuse
4. jalawäe-rügemendist, kelle
koossiisu kuulusid waba Eesti staitsjad

esimesis wabadussõja lahingus, k o o li
tt oorte st, kes iseseiswa Eesti sünni
ajal Vabatahtlikult haarasid relwa ja esi
mestena wõitluswäljal asusid kodu kaits-
ma, ,,Narwa p o i s t e st", kes olid
esimesi tulleminejaid wabadussõjas, ja
K o n st a n t i n P ä t s u st. kes wabadus-
sõja esimese lahingu aja! ost Eesti esi
meseks pea- ja kaitseministriks ja kelle
ülemjuhatusel alustati iseseisvuse-võit
lust. Tähendatud nelja tamme ümber,
mis asuwad restaureeritud wabadussõja-
aegsete kaevikute ja kuulipildujate-pesa
ümber, asetusid tammita awamisest osa-
wõtjad.

Vabadusristi wendade ühenduse ni
mel awas tammiku kindral A. Tõnis-
s o n, kes pidas tunnipikkuse kõne. Ta
esitas tagastpilgu sellele olukorrale, mil
les Lesti rahwas algas wõitlust rahvus-
liku wabaduse ja riikliku iseseiswuse eest,
ja tähendas: "Vabadussõda, mis algas
siit mitukümmend korda tugevama Vas
tasega 13 sa pool aastat tagasi, on
Eesti ajaloo kõige suurem sünd

mus.
See tammik peab pölwest põlwe kustu
matult kandma edasi mälestule Eesti
rahwa wõitlusest ja wõidust vabaduse
ja iseseisvuse eest. See lahingupaik nen-

Narwa Muusikakooli 26-es
õpilaskontsert.

Juhime lugejate tähelepanu kontserdile,
mille korraldab Narva Muusikakool weel
enne kooliaja lõppu oma õpilastega kooli
(3. eesti algkooli) ruumes. Kontsert on
armuliselt 26-es ja sisaldab ettekandeid
igalt erialalt, mis koolis on püütud har
rastada. Kontserdist osawõtjad on kooli
õpilased, kes selle esinemisega ühtlasi de
monstreerivad oma töötulemusi käesole-
wal õppeaastal. Kontsert on kesknädala
õhtul, I. juunil, kell 8. Pääs waba-
tahtliku maksu eest.

Turistide büroo
asub nüüd ajakirjanduse kesklao „Pressa"
ruumes, Hermanni tän. tl.

de tammede all ja need tammed, kelle
auks nad istutatud, aga kohustawad
ühtlasi Eesti tulewiku nimel kõiki, keda
kodumaa kord peaks kutsuma,
murdumata tammedena seisma
Eesti wabaduse ja iseseiswuse eest,
nagu siis, 28. novembril 19:8. a."

Kõnelesid weel 4. üksiku pataljoni
(omaaegse 4. jalawäe-rügemendi) ülem
kol. Koch, K. Podrätsik wabadussõ-
jalaste ja V. Pere „ Narwa poiste"
nimel, Narwa malewa pealiku abi K.
Maasil ja J. Sõster, kes ütles lõ-
pusõna. Õpilaste ja ühendatud koorid
esitasid laulupalu. Ühise hümni laulmise
järele Keldrimäelt lahkuti siis rongkäi
gus linna tagasi.

Pildil: Kiwimllrakale kinnitatud 'mäles-
tustahwel Wabadustmnmikus, mis kannab peal.
kirja: ..Siit algasime wõitlust rahwusliku waba-
duse ja riikliku iseseiswuse eest 18. nowembril
1918. a. Selle puiestiku — Wabadustammiku

istutas i9zy. - 31. a. Vabadusristi Wenda
de Ühenduse Narwa Osakond*.

Murdwargus raamatukogus.
Vargad ei leidnud midagi Väärilist

kaasa wiia.
25. mail kella 3—5 wahel murti

sisse Narwas, Suur tän. nr. 26 asu-
wasse linua haridusseltsi wene raamatu-
kogusse, mis asub maja kolmandal korral.
Vargäd olid köögi ukse luku keele katki
murdnud. Seni pole selgunud, kas Var
gad on midagi raamatukogust kaasa wii-
nud. Juurdlus murdwarguse selgitamiseks
kestab.

Katsed Harvu muusikakoolis.
Narwa Muusikakool käesolewa kooli-

aasta tegewuse lõpu puhul 25. mail
korraldas oma õpilastele katsed (eksamid),
mida kõigiti kordaläinuiks peab lugema.

Kooli kursuse klaweriklassis lõpetas
iänawu prl. V Niinas, kuna 2 õpi
last (üks pr. E. Schützi, teine pr. A. Scher-
weli klassist) sooritawad eksamid hiljem.

Erna Seppatt uus Eesti rekord
rattasõidus.

Soome rattasöitjate klubi korraldusel
Helsingis peetud rahwuswahelistel jalg-
rattasõidu võistlustel, millest wõttis osa
hulk Soome ja Rootsi paremaid jalgrat
tureid, tuli Helsingis elutsev Erna Sepp
1. ja 30 klm. rattasõidus teisele kohale.

1 klm. oli ta tagajärjed 1 minut
44,7 sek. Saawutus on uueks Eesti re-
kördiks.

Naisseltsi liikmetele
teatab juhatus wäärarwamiste ära
hoidmiseks, et Narwa Raisfelts ei
saanud Wab adustammiku awa-
mise rongikäigust osa wõtta põhjustel,
et seltsile mingisugust kutset ei saadetud
eelnõupidamistest ega rongikäigust osa-
wõtmiseks ja meil teadmata oli pidus
tuste kama.

M. Neumann, esinaine.
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Aatomi purustajad.
Kahel Inglise kuulsa

Cavendishi laboratoo
riumi füüsikul

Lambridge'is—Walto-
nii (pahemal) ja Lock-
rostil (paremal) on kor
da läinud liidiumi
aatomeid lõhkuda ilma
raadioaktiiwsete aine
teta. Instituudi juha
taja, tuntud teadlane
aatomite purustamise
alal, lord Ruthersort
(keskel) kinnitab, et ta
on saavutanud wa-
kuumtorus 500.000
woldilise elektripinge
juures erilised, 10.000
sekundkilomeetri kiiru
sega kiired, mis aato
meid purustawad. Selle
nähtuse juures olewat wabaks saanud
nii suured energia hulgad, mis olid
sada korda suuremad aatomi lõhkumi
seks tarwis läinud energiast—tähendab,
nüüd on esimest korda saadud teatud

tööprotsessist enam energiat kui sinna
mahutatud oli. Lee on igatahes sen
satsiooniline, kuid samal ajal ka fan
tastiline leidus.

invalimiilepaev Harvas 1Z. juunil.
ÄratuSmmtfika raekoja ja Aleksandri kiriku tornidest, pa-
raad Peetri platstl ühise rougtkLiguga läbi liuna, karbi

korjandus kogu Päewa kestel.
Inwaliididepäew peetakse Narvas

kindral Laidoneri nimelise kapitali kor
raldama komitee otsusel pühapäeval,
12. juunil.

Inwalididepäew algab kell 9 homm.
muusikaga Narma raekoja ja Aleksandri
kiriku tornidest. Päewal on paraad Peetri
platsil inwaliidide, kaitsewäeosade, kaitse
liidu, tuletõrje ja skautide osawõtul, mil-
lele järgneb ühine rongkäik läbi linna.
Õhtul on peoõhtud wastawa kamaga
seltsimajades ja «Pimeaias" pargikont-
sert.

Kogu päewa kestel toimetatakse karpi
dega korjandust inwaliidide heaks. Kuna

koolid selleks ajaks töö on lõpetanud ja
õpilased enamalt jaolt laiali walgunud,
paneb komitee juhatus kõigile orgonisat.
sioonidele südamele, et nad karbikorjan-
duse heaks kordaminekuks aitaksid kaasa
ja saadaksid wõimalikult rohkemal armul
korjajaid wälja. Karbikorjandusest osa-
võtjate registreerimine on Narma abi
linnapea A. Bachmanni juures, linna-
raekojas.

Organisatsioonide-waheline nõupida
mine inmaliididepäewa lähema kama
Väljatöötamiseks on teisipäewal, 30. mail,
kell 7 õhtul.

kaka ai ole enam vaja!..
Maal praltifeeritaksa juba wahetuSkaubaudust.

Kuna maal on praegu wäga mähe kaupa osta ka wiljo, loomade, linade
raha, siis on ETK ühes tarwitajateühin- jne. eest. Raha on ainult ainete hinna-
gutega otsustanud minna wahetuskau- määrajaks. Kõige põhjalikumalt tahetakse
bandusele üle. Selle järele ei ole põllu- Vahetuskaubandust läbi wiia Wöru- ja
pidajail enam maja, kui tahab minna Petserimaal, kus rahapuudus kõige suu-
ostma kaupa, enam raha, maid ta wõib rem.

Kullauputus Prantsusmaal.
Kuid ikka ««st woore teel.

Nähtavasti hakkab Prantsusmaa era-
kordse kulla sisseveole tekkima piir. Prant-
suse Panga kullatagawarad tõusevad
ennekuulmatule kõrgusele: 79o0 miljardi
frangile.

Wene wein 13 senti liiter.
Selle hinnaga pakutakse

soomlastele.
Lehtede teatel pakuvad venelased

Soome alkoholimonopoli ühingule Krim
mi veine hinnaga umbes 2 Soome mar-
ka liiter waadimeinilt. Eesti rahas oleks
fee hind 13 senti liiter, sest Soome mar-
ga kurss on praegu 5,50 senti.

Seda hinda tuleb äärmiselt odavaks
pidada.

Sõiduhind raudteel
alandamisele.

Hinnaalandus 15 prots.
Raudtee valitsus on esitanud tee

deministeeriumile kava, mille kohaselt
reisijate weotariife raudteel alanda-
takse üldiselt 15 protsendi võrra ja
sõiduhinnad viiakse 1930. a. tasemele.
Sõiduhindade alandamist kavatsetakse
teostada 1. juulist s. a. Teedeminis-
ter on sõiduhindade alandamisega
päri ja annud küsimuse tariifinõuko-
gule otsustamiseks.

tarii
tarii

Arvatavasti tuleb raudteesõidu

rast, ja
läheb.

i alandamise küfimus arutusele
inõukogus juba paari nädala pä-

on loota, et ettepanek läbi

Näidendite võistlusel roh
kesti käsikirju.

E. Haridusliidu poolt korraldatavale
näidendite võistlusele on seni esitatud 45
käsikirja Kuna käsikirjade esitamine lõ-
peb l. iuunik, siis on armata, et veel
2 )—30 käsikirja juure tuleb.

Ühtlasi teatab Liidu juhatus, et need
teated, mis mõnes lehes on ilmunud,
nagu auhinnataks näidendid alles pärast
nende lavastamist, ei ole õiged. Auhin
damine tehakse käsikirjade särgi ja ainult
auhinnatud näidendite ümbrikkude ava
mine, s. o. autorite teadasaamine ja
avaldamine, sünnib pärast auhinnatud
näidendite kolmekordset ettekannet.

Toetuse määramine maa
näitelawadele.

Toetuse määramine maa näitelawa
dele tuleb Haridusliidu juhatuses otsus
tamisele juuni kuu keskel, sellepärast pa
lub Liidu juhatus kõiki seltse, kes vaja
vad sel aastal toetust näitelavade kor
raldamiseks, esitada sooviavaldused hil
jemalt 10. juuniks.

Isegi Ford sipird...
Fordi autotehaste bilanss l93l. a.

kohta näitab 53 586 OCX) dollarit puudu
jääki.

ülikooli * jrrnvelipoftmargi-.
Tartu Ülikooli 300 a. juubeli puhul

lastakse 1. juunil postiasutistes müügile
4 liiki postmargid, nimelt 5-, 10-, 12-
ja 20-sendilised.

Iaago venelasena Berliinis?
24 mai! algasid Berliinis elukutse-

liste maadlejate rahvusvahelised võist-
lused. Berliini leht „B Z om Mittag"
mainib sel puhul nende võistluste tuge
vamate osavõtjatena läilast Krumini,
burgaarlast Iwanoffi, venelast Chirucksi-
ni, venelast Iaagot ja jugoslaavlast
Koppi. Seejuures on öeldud, et venela
ne Iaago on Berliinis juba varemast
ajast tuntud.

Talud said moratooriumi.
Wirumaal on wõetud moratooriumi

alla 82 talu.
Wirumaal on senini antud moratoo

riumi 82 talule. Wiimast-s „R. T." on
wälja kuulutatud mari tooril m veel
järgmistele Wiru põlluRdojaiü:

M. Trankmann M ietag Daniel
Kütis Jõh vist, Kristjan Metsis Halja
lasi, Jaan Lauri Nõelast, Joosep Püs-
koppel Wohnjast ja Ioh. Trakos Uudlast.

Wirumaal jääb töötama 5
piiritufewabrikut.

Majandusministeerium andis loa edasi
töötamiseks järgmistele piirilusewabdku.
tele Wirumaal: Avanduse, Ontika, Roe-
lo, Pödrangu ja W ru-Moidlo vabriku
le. Sulgemiseks pannakse ei e Wirumaal
aiuwad Pudivere ja Ulvi puutust,
vabrikud.

Wabrikud, milledele anlud edasitöö-
taamiseks luba, võib müüa põlluiöömi-
nisteerium vabrikute seniste rentnikkudele
- kartuliühmgutele hindamise alusel.
Vabrikute hinnad on i 5.0< ö—25.01 Öfr,

Gksportwõi hinnaks 110 senti.
Wõi noteerimise komisjoni koosolekul

määrati wõi hinnaks 110 senti kg. f. o.
jällegi 6 prots. langus.

8üja§aa8 külvab 8urma...
NarwaS awati efimene gaastnäitus.—Esimesel päeval oll

külastajaid rohkesti.
Pühapäeval, 29. mail awati Nar-

was esimene gaastnäitus, mille korralda-
jaiks on l. rügement koos P. R sama-
rntlaste ja kaitsevale maga Näitus, mis
asub «Ilmarist" ruumes, kestab kolm
päewa ja on avatud weel esmasp ja
teisip. kella 10 h. kuni k. 8 õht.

Esimesel päewal, vaatamata ilusale
ilmale ja rahwakogumistele mujal, külas
tati näitust rohkesti. Maadeldi huwiga
väljapanekuid ja gaasikaitse vahendeid,
tutmuneti üles võtete ja ttbslite varal
selle suure häwitustööga, millist on wõi-
melised tegema mürgised gaasid, kui ol
lakse ebateadlikud nende hädaohtlikkuses
ja tõrjumise oskuses. Ülesvõtted sõja-
gaast hävitustööst inimorganismis jäta-
wad õudse ja hoiatava mulje.

Wäljapanekute kogu näitusel on kau-
nis rikkalik. Suure osa wäljopanekuist

moodustavad gaasikaitse vahendid, gaasi
maskid, varjendid, neutraliseerimise wa-
hendid jne, mille wvstu tunti erilist hu-
vi. Kõigi wäljapanekute kohta anti ku-

lastotoile seletust. .
Rohkesti külastati ka gaasiwariendit

A. Jõgi majas Helsingi tänawal. See
eraalgatusel ehitatud wariend on tr-i -
listi esimene Eestis; ühtlasi tõotab tee
worend alla ka pommlkindel, kuna ajub
massiiwehitustga wõlwkeldris.

Jääb soowida, et näitus leiaks roh
ket külastamist ka esmasp. sa teisipäewal.
Näitus, mille juhiks on 1. rügemendi
qaastkaitse juhataja seitn. S. Leets, on
korraldatud hüüdsõna aü: Gaasikaitse
mittetundmine on enesetapmine sõja pu-
hul! Seepärast peavad kõik teadlikud ole
ma söjogaaside ohtlikkuses ja nende tõr
jumises.

Osa Horua-H.-Jõesuu teest valmis.
Tee üle 2 fltti* pikkuses kasutamiseks avatud.

Neil päevil jõuti lõpule Narwa-N.- mõttis töö wastu Sellega avati ametli-
Iõesuu waheMe teeosa ehitustööga, mis kult tee üldiseks kasutamiseks. Äsjawak-
teostati viimase poole kuu jooksul Nar- minud tee pikkus, alates Wepsküla sillast,
wa linnavalitsuse summadega. Töölt wo- on 2V4 kilomeetrit. Wiru maavalitsuse
banes 12 töölist, kes tegid viimaseid korraldusel asetatakse praegu weetrumpi-
hädalisemaid kohendustöid Läinud reedel dele torusid,
käis kohapeal linna ehituskomisjon, kes

Seekord maamees tüssas linnameest.
Müüdud maja müüdi teistkordselt.

Narva kriminaalpolitseile avaldas
Narwas, 6. Jaani tän. 6 elutsev Di-
mitri Papiroskin, et teda on petetud.
Nimelt vahetanud ta oma maja, mis
asub 6. Jaani tän. nr. 6, Skarjatina möl
las ja külas elutseva Peeter Männiku
elamuga. Kuna P. Männiku maja oli
väärtuslikum, annud D. Papiroskin
P. Männikule veksleid 400 kr. suuruses,
mida D. P. hiljem wälja lunastanud.
D. Papiroskini maja peale oli leping
sõlmitud koduselt, mida P. Männik kasu-
tanud lepinguosalise tüssamiseks: ta ei
kinnistanud vahetatud elamut D. P ,pi-

ros ini nimele, waid müüs selle koguni
edasi kolmandale isikule D Papiroskini
a alduse põhjal koostati protokoll ning
osja selgitamiseks alustati juurdlust.

Narva-JÕesuu kuursaali avami
ne 1. juunil.

Narwa-Jöesuu kuurhoones praegu on
libedasti käsil eilewalmistused algamaks
suwitushooajaks. Kuursaal avab oma
uksed supelkülalistele tänavu juba 1.
juunil.

Hakenbecki loo
maaia veerand
saja aasta juubel.

1907. aastal —
veerandsada aas
tat tagasi—asutas

loomakoupmees
Earl Hagenbeck
(wäljalõikes) St ei-
lingenis, Hambur
gi lähedal, loo-
maast, milline

nüüd on kasroa-
nud kuulsamaks
ja kõige suuremaks
zoologia aiaks

maailmas.

j F. M. Fellmann.
j Hadam ei soovi abielluda, j

i Romaan. |\ s
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Mignon lähenes areldi ja kummar
dus kallistavalt madami kätele.

«Need on ju huvitavad pahas-
tused", tähendas Kremastos.

Mignon wõib abielluda, kui ta
armastab. Oleksin pidanud tegema
talle varemalt selgeks, et tal on va
lida vana Manescude härrasfoo ja
Moldau mustlaste vahel. Ma kahetsen,
et olen viivitanud seda tegemast. Aga
tahan nüüd weel asja teha heaks. Kui
Mignon' abiellub, saab ta minu Brai-
coiu tehaste sissetulekutest poole omale."

See oli würftlik «hambaraha". Kre
mastos oleks heamelega tutvunud kohe
täpsete summadega, kuid ta ei söanda
nud küsida, ja sõnas:

„Ma ei suuda end weel koguda,
madam... täna, kus olen kaotanud
palju, ma ei suuda tõesti anda otsust...
andestage, madam.Lubage kõnelda idees
asjas teiega hiljem."

„Teil on aega neli nädalat, härra
Kremastos. Siis sõidan ühes Mig-

noniga väljamaale. Nägemiseni, mu
härra!"

Kui madam oli lahkunud, pööras
Mignon trotsivalt Kremastose poole:

«Neli nädalat ootan veel, mu här
ra, kauem mitte. Mul pole tarwis seda
teha. Mu isa oli üks Manescudest, mu
härra. Head aega, Demetrios!"

Tüdruk katsus aimata madami
rahulikku käitumist, keeras siiski aga
uksel veel ümber ja näitas keelt. Pea
direktoril ei jäänud teist üle, kui lasta
seda endale meeldida. Sest tema otsus
oli juba enne küps, kui ta sai asuda
autosse: ta abiellub Mignoniga.

Nelja nädala pärast madam lubas
sõita väljamaale? See naine ei heit
nud nalja. Tal tuli seega oma jaa-
sõna anda täpselt selleks ajaks. Mig-
nonile ta oli kindel. Riiwõrt ta tun
dis naist ometi, et siin mitte eksida.

Mignon oli rõõmu pärast kui mee
lest ära ja rippus kõikjal madamil
sabas. Ta tuli vägist wiia toast, kui
madamil oli tarwis tõsiselt ja sega
matult töötada.

Schultz kuulis loost mõni päev
hiljem ja ta oli asjakäiguga rahul.

„Kõik meie oleme eeslid", mõtles
ta endamisi, „nii mina, Kremastos kui
ka Meiler. Kisseljak oli samuti üks
neist. Kuid kõige suurem eesel on ikkagi
Meiler! Selle pahameelega otsi kasvõi

õngeritv kätte, kui poleks karta, et
varajane külm ei too tarbetu nohu
kaela."

26
Wigand Meiler oli oma puhkuse-

olekut veidi pikendanud. Jõulud olid
juba lähenemas.

Ta pidas enesega võitlust, et jõuda
«mõistlikule" otsusele, nagu ta seda
ise nimetas: loobuda oma teenistus
kohast Lampinas, mida küll iga mõist
lik inimene küll vaevalt muuks kui
Jaburaks võis nimetada.

Töö ja võitlus, see oli jäänud
Meilerile siiski weel võimalikuks, ja
see langetas otsuse Eampina kasuks.

Ühel õhtul faabuski. Meilerile ju
malagajätt kodumaaga. Ülejäänud aja
oma puhkusest ta oli otsustanud saata
mööda lumises Miinis. Siit ta saatis
direktor Schultzile lähema teate selle
kohta, et ta on juba teel Campinasse,
ning lisas juure seletuse, et ta ei
raatsivat weel poissmehepõlwe maha
jätta. Wõõral maal asutada perekonda
pole naljaasi ja pole ka kerge noorel
neiul võhivõõraste keskel õnnelikku
kodu luua.

Schultz naeris südamest, kui oli
Meileri kirjalugenud läbi, otsis poogna
paberit ja kirjutas, et rõõmustab sugu-
wenna tagasituleku puhul ja et tal on
esitada viimasele toimetamiseks äriasi,

millises tuleks kõnelda madamiga. Ma
dam peatuvat selles ja selles hotellis,
tuba see ja see — Miinis.

See oli tuleproov.
Punkt kell üksteist hommikul laskis

Meiler end teatada madamile.
Ta pidi pisut ootama. Siis tuli

madam ja tervitas, rahulikult ning
sõbralikult. Ta kandis kinnist tumedat
kleiti.

Meiler teatas oma ülesandest. Nad
kõnelesid asjast üht ja teist. Siis tuli
jutuainest mõlemal nappus kätte.

Senica Manescu kogus end esime
sena.

«Olete oma noore abikaasaga tagasi
sõidul Eampinasse? Loodetavasti leid
site sobiva koha kodu loomiseks?"

,.Ei kumbagi, madam."
«Kuidas?"
«Ma pole abielus ega ole ka weel

oma kodu loomisele mõtelnud. Minu
pesa asub endiselt Campinas."

«Teie ei ole... abielus, Meiler?!
Aga teie pikendasite ju oma puhkusel-
olekust?"

«Taevas hoidku, see oli niisama.
Kodumaal tulevad vahel niisugused
tujud. Et neist end kiskuda lahti,
tulingi just enne pühi tulema ja vii
bin nüüd juba mõnd päeva Miinis."

ma oom. Ütlesite, et eelistate
perekonnainimest oma teenistuses. Need
püsivad paiga! ja on tõsisemalt töö
juures kui kergemeelne vallalisepölve
rahvas. Siin ma pean aga küll teile
valmistama pettumuse. ' Vähemalt
lähemail aastail mul pole mingit kavat
sust abielluda. Ja et väikest Adit mitte
jätta kuivale, andsin oma nõusoleku

öl tü tDÕib ininnu tcifclc nujhslc "
Madami silmis wälkus wihatuluke.

.... "S^da ma poleks teist uskunud!"
ütles ta. «Minge nüüd, palun. Kui

**}b tarwis, kull siis kuulete
Minust. Nägemiseni!"
*..,,3° ^uud ta oligi. Ilma et oleks
wttki annud lumalagajätuks...
T v. ! Meiler õhtul tuli oma hotelli,
leidis ta sealt kirja eest.

See oli madamilt.
Kas kahjatsusawaldus, et heaks

kbha, mis ta oli äsja ütelnud?
Meiler avas kirja.
Madam ei palunud muud, kui et

Meüer astuks oma kohalt tagasi! Ta
pakkus terve aasta palga ja esimese-
jargu teenistusetunnistuse.

. Meiler ei seisnud jalul püsti. Ta
istus.

Kogu maailm oli pööraseks läinud.

(Järgneb)
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Silt leiti Lind-
berghi lapse laip.
Sellest padrikust—
ainult 7 km Lind-
berghi elukohast —
leidsid neegrid Wil
liam Allen ja Or-
wille Wilson Lind-
berghi lapse laiba.

Ühe koolijonni hale lõpp.
Jaan Kl aari Jkaebus sisuliselt täiesti põhjendamatu, vormiliselt—

õigustamata.

Mis kõnelevad toost kohtu motiivid.
Teatavasti 5. aprillil f. a. Rakwere-

Paide rahukogu administratiiwosakonnas
oti läbivaatamisel Narma 3. algkooli
hoolekogu liikme Jaan Klaari kaebus
Narma linnaharidusnõukogu otsuse peale,
mille järele 3. algkooli juhataja abiks
waliti Magnus Gpeek. Kohus jättis J.
Klaari kaebuse kui põhjendamatu taga
järjeta. Kohtuotsus lõpuwormis kuulu
tati nüüd neil päewil ja selle motiiwi-
des lausutakse järgmist:

«Kaebaja palub Narma linnahari-
dusnõukogu otsus 5. okt. 1931. a. Magnus
Speegi valimise kohta Narma linna 3.
eesti algkooli juhataja abi kohale lühis-
tada põhjusel, et kaebajale kui nimetatud
kooli hoolekogu esindajale ei Võimalda
tud wõtta koosolekust osa, kui tuli kõne
alla Magnus Speegi kandidatuur, et te
male ei võimaldatud arvamuse avalda-
mist haridusnõukogule Magnus Speegi
kandidatuuri kohta, et teda kõrvaldati
koosolekult ja et 8 koosolnud haridus-
nöukogu liikmest Magnus Speegi poolt
hääletanud ainult 4, kelle hulgas puu
dunud isegi koosoleku juhataja hääl.

Kõit etteto odu d asjaolud
osutuvad põhjendamatuiks.
Kaebaja poolt esitatud Narva linnaha-
ridusnõukogu koosoleku protokolli ära
kirjast 5. ott. 1931. a. on näha, et kae-

aja nimetatud koosolekust osa võttis,
oma arvamuse kandidaatide kohta aval
das, koosolekult kõrvaldatud ei saanud,
vaid ainult hääletamise ajal pidi õppe
jõudude teenistuse seaduse § 41 kohaselt
koosolekult lahkuma, ja Magnus Speegi
poolt hääletasid 4 nõukogu liiget 5 hääle
tajast. Kõik need asjaolud leidsid kinnitust
tunnistajana üle kuulatud Johannes
Ansipi seletusega, kelle poolt eeltähen-
datud protokoll on kokku seatud.

Isegi vormiliselt on kae-
bus põhjendamata, sest kaebaja
võttis ise õigeks, et käesolev kaebus on
juba haridussotsiaalministeeriumi poolt
läbi vaadatud ja sisuliselt otsustatud ja
seepärast ei olnud kaebajal enam õigusi
asja anda administratiivkohtu kätte. Nii-
samuti ei olnud kaebajal õigust käesoleva
kaebusega üldse esineda Narva linna 3.
eesti algkooli hoolekogu nimel, sest temal
selleks volitust ei olnud. Ta waliti küll
hoolekogu esindajana osa võtma haridus-
nõukogu koosolekust, kuid säärane volitus
ei ütle veel, et temal oleks õigus ad-
mimstrotti vkaebuse tõstmiseks hoolekogu
nimel. Neil põhjustel ja adm. k. k. §§
21. ja 22 käsitusel rahukogu otsustas
Narva 3. eesti algkooli hoolekogu esin
daja Jaan Klaari kaebuse jätta taga
järjeta."

Tartu koolide ekskursioo
ne Narvas.

Narvat külastasid läinud nädalal
mitmed Tartu keskkoolide ekskursioonid.
Nii viibisid siin H. Treffneri gümnaa-
siumi 3. ja 4. klass, Tartu poeglaste
gümnaasiiumi 4 klass ja Eesti Noorsoo
kasvatus-seltsi gümnaasiumi 3. ja 4. klass.
Õppurid urwusid Narva vaatamiswäär-
sete kohtadega ning käisid piiril. O,a
neist lohkus läinud laupäeval.

Esmaspäevane fttra
Narvas.

Loomaliha 25-50 senti kg., Vasikaliha J
50 s. kg. ja sealiha 45-65 j. kg.

Wärsked kurgid 7-10 s tükk. spinaadik
oblitab 45 f. kg, porgandid 60 s.

sibulad 30-35 f. kg., hapud kapsad ,5-2
liiter. Eriti rohkesti oli toodud turule uu
rohelist, värskeid kasewihtu. aasa. ja metsa

Hapupiim 3 s. liiter, ahjupiim 6 s. l., ri
p«m / s- l , kohupiim 20 s. kg., eksportwõi
30 s. kg, kUlawõl I kr. 10 f. — 1 kr. v5 s.
mmmpaar 6-7 s.. jõhvikad 12 s. liiter.

Herned 25-28 f. kg, rukkijahu 16 f.
riis 36, 68 ja 50 f. kg., odrazahud 20 f.
oaö 25 s. kg, odratangud 22—23 s. ka, k,
buangud 25—30 s. kg. *

Soolatud heeringad 25, 40, 50, 55 ja 7
kg, soolatud künd 40-50 s. kg. soolasil

4—5 l kümme, Vük!
Ä ! õ >5-18 s. kg., silgud 15 s. kg, m
20 s. kg., kohutatud 7 s. ka hawid ->5 -4
kg-, säriad 10 s. kg, siiad 75 ?®\ uta
hed 2 kr. kg,, forellid 1 kr. - l ti. 50 s^r,

SattulimäSt 50 f„ k-Niwttft , j» ,]
metsmai) 43-ie, [. pllub j0 ^heinad 7a- 80 i puud. 1 ¥

Mida toodi leiubüroosse?
Narma leiubüroosse on toodud sinine ba.

reit, mis leituö Ltlimbochi mõisa lähedalt
naisterahwa nahkkinnas, leitud Narwas, Mal
mi tänawalt, Peekri turule unustatud wihma-
wari, meesterahva nahkkinnas. leitud Suurelt
tän., Pimeaeda unustatud lapse palit, silgusa.
damast leitud lapse poolpalit, käärid, võti, ri-
diknll ja raamat.

ÜSmalwe apteegid.
27. maist kuni kuu lõpuni on Narwas öö

walveJoaoru apteegis,Ioala tän l.—7. luunini
on öövalve Wanas apteegis Raekoja platsil.
— N.-Iöesuus on öövalve alevi apteegis,
Wadaduse tän. ja Jõhvis—Jõhvi alevi aptee
gis, Turuplatsil.

Narva linnawatttsufe
otsuseid.

Karjatamismaksu alandati Nar-
wa-Iõesuu loomapidajaile Narva lin-
nametsades seniselt 7 kroonilt 6 krooni
peale.

Lastekodu poisse ^karjakuni»
gateks." Llnnakarjamaal karjasele abi
listeks lubati minna Narva linna-
lastekodust kasvandikke, kes «karja-
kuninga" ameti vastu tunnevad huvi.
Suveks lastekodust läheb karja ümber
kaudsetesse küladesse iga aasta heake
hulk poisse.

Benfitnlkeldri avamiseks 1. Uus
küla tänaval anti luba Schellja Ko-le.

Loteriid lubati korraldada: Narva
maleva vabriku 1. ükstkkompaniile —
11. septembril; end. Põhja-Lääne ar-
meelaste ja emigrantide liidu abiand
mise komiteele—16. oktoobril. Narva
haridusseltsi loterii väljaloosimist lu
bati pikendada 25. septembrini; ÜENÜ
Narva ja Narwa-Peetri osakondade
loterii väljaloosimine lubati lükata
edaü 1. juunilt 1. septembrile.

Uus õllepoodnik Malmi tänaval.
Narvas, Malmi tan. 1 amw öllepood lu

bati senisel öllepoe pidajal A. Lullal anda iile
Boris Puschtschenkole.

Kaiks pidu noorkotkaste
heaks.

Noorkotkaste Narma malev i mine-
nwtelogu korraldab peo noorkotkaste
laagi heaks — laupäeval, 4 juunil, N -
Jõesuus k.-s. Kaisu" saalis, ja pühapäe-
wal, 5. junnil Wnwara seltsimajas Ette
kantakse 4voatusline näidend ,Sala
kaubavedajad", mida hiljuti menukalt
mängiti Narvas. Näidendis mängivad
kaasa eranditult Narva seltskonnategela-
sed, mispärast huvi tähendatud külaskäi-
guõhtute vastu peaks olema seda ela-
wam.

Tollid monopoli asemele.
Valitsuse komisjon pidas koosoleku

majandusministeeriumi poolt väljatöö-
tatud kava läbivaatamiseks välismaalt
kaupade sisseveo reguleerimiseks. Nimelt
on leitud, et praegune monopoli süsteem
ei ole küllalt otstarbekohane. Uue kava
kohaselt mitmed kaubad jäetakse monopo-
liwabaks ja selle asemel piiratakse nende
sissevedu kõrgemate tollimaksudega.

MIks Gorsulovit arvntoKse KommunistlKS?
Tema jutustused on meeletu sonimine oma esivanematest, vägistamistest ja atentaatidest.

W^nnulatud tõlgid andsid kohtu-uuri-
sale edasi Gorgulo oi nende kirjude tõlke,
mis viimane kirjutanud enne president
Doumeri tapmist. Seda käsikirja on 40
lehekülge ja ta kannab Gorgulo ui enese
käega kirjutatud prantsuskeelset päälkirja:
„Paul Gorgulowt, Prantsuse vabariigi
presidendi tapja, memuaarid". Muu osa
on kirjutatud vene keeli.

Uks päätükk kannab päälkirja: ,.Minu
suguvõsa saladus". Selles mõrtsukas ju
tustab, et ta on sündinud ,1395. a,
aga kus—". Tema põlwenewat ataman
Platowist, kes võitles Napoleon 1.
vastu, ja vürstinna Popovist, kes läks
hiljemini kloostrisse.

Ataman Platow on tõepoolest ela
nud 1818. a., kuid Popovist würstisugu-
wõsa polnud Wenemaal olemaski.

Gorgulow muuseas ütleb: „Wene-
maa päästis Prantsusmaa, Prantsusmaa
on aga pääsüüdlane Wenemaa õnnetuses".

Põõcvunuü tagasi oma istku juurde
Gorgulow jutustab, kuidas ta laskis õhku
reisijate rongi Moraowias iTshehhoslo-
wakkias), kuidas vägistas naist ja neiu
sid, kuidas tahtis tappa Hindenburgi,
Masarytt, Gaston Doumergmi, Jaapani
kroonprintsi ja t. isikuid.

Gorgulowi juurest leitud dokumente
hulgas oli ka admiral Koltshaki pilt,
millele Gorgulowi enda poolt kirjutatud:
7. veebruaril 1920. a. enamlased lasksid
maha adm. Koltshaki, 6. mail 1932. a.
Gorgulow tappis president Doumeri". See
näitab, et Gorgulow on oma mõrva
üle mitu päeva enne mõtelnud. Selle
märkuse alla on kirjutatud: Surm Kolt-
shaki ja Rahwusliku Wenemaa äraand-
jatele. Kallis sõber suur vene isamaalane,
mina Wene fashistide juht, suren meie
ühiste ideaali eest, mis on kapitalistlik
Wenemaa. Ma maksan kätte enda eest ja
Wenemaa teotatud au eest".

Inglise vabameelne leht «Manches-
ter Guardian" imestab, et Prantsuse
võimud püüavad iga hinna eest tõesta-
da, et Gorgulow on kommunist, pil
leks peab Gorgulow, keda on kümne
aasta jooksul tuntud Wene pagulaskon
nas fanaatilise parempoolsena—monar-
histina ja fashisina, peab olema kom
munist?" küsib leht, ja vastab, et Prant
suse praeguse loogika järele ka Hitler ja

Mussolini võiksid olla kommunistid või
kommunistide poolt üles ostetud, sest
nende tegevus on mitmeti tuluks kom
munistidele.

Üks Pariisi leht arutab küsimust,
millega on põhjendatav see, et wälimu-
selt ebameeldiv Gorgulow võis meeldi-
da naistele. Tal oli 4 seaduslikku ja
hulk ebaseaduslikke naisi. Neli seaduslikku
naist ohverdasid Gorgulowile mitte ai
nult iseendid, vaid ka oma kaasavara.
Kuid Gorgulow jättis nad kõik maha,
kui ta oli ära kulutanud nende varan
duse. „On inetuid mehi", ütleb leht,
„kelle wälimus on siiski sümpaatne, —
Gorgulow jätab aga eemaletõukava mul-
je". Leht võrdleb Gorgulowit Landru go.
«Landru polnud ka ilus, kuid tema pii-
gus oli midagi ligitõmbav-meeldivat.
Gorgulowil pole sedagi. Igatahes Don
Iuani ossa tema ei kõlba ja seda imeli
kum on, kuidas ta suutis võrgutada
neli naist, et need jäid nõusse jagama
temaga oma saatust".

Liu pale kolitupeexlis.
See osa „memuaare" osutab autori

täielist hullumeelsust, kuid teine osa, kus
ta arutab poliitilist küsimust, tunnistab,
et Gorgulow võid loogiliselt arutada ja
on hästi tuitaw Euroopa poliitilise kor
raga. Tõlkijad arvavad, et teine osa
osutab normaalset mõtlemist.

Need „memuaarid" anti hingetead-
laste ja vaimuhaiguste eriteadlaste kätte
otsustamiseks Gorgulowi vaimiise tervise
üle.

Suur juubel Tarakuse
külas.

Küla asutamisest tartlaste poolt
möödus 25 aastat.

Käesolewa aasta kevadel saab täis
25 a. sellest, kui kümmekond Tartumaa
maatameest ostsid ära tolleaegse Tarakuse
mõisa ja asusid siia elama. Oma 25 a
«maareformi" mälestuseks korraldab küla
nüüd, 5. juunil, suurejoonelise juubeli-
päeva. Et küta tervelt sisse tulnud Tar
tumaalt, Avinurme vallast, siis loode
takse endiste tuttavate kui ka Tartu
maale mahajäänud sugulaste rohket kü
lastamist, mis meeleolu veelgi tõstab:
Olgugi, et elatud 25 a. n. n. «aluta-
guste" hulgas, on ometi säilinud seal
oma kombed, eriti keel vanemate inimeste
hulgas.

Uus eesti rekord kuuli
tõukes. __

Laupäewal 28. mai! kell 6 õhtul al-
gastd Tartus, Tallinna tän. spordiwäl-
jal Tallinna ja Tartu Kalevi seltside
vahelised võistlused kergejõustikus. Ülla
tuse wairmstus A. Wiiding (Tall. Kalev)
kuulitõuke-; viimase tõukega ületas ta
endise Eesti rekordi tagajärjega 15.27
(end. rekord ka tema oma—15 04). Tei-
;ed Wiidtngu tõuked olid 14.90, 14.20,
J4.92 ja wäi,em.

„Jänese" õnnetu üleaia ronimine.
Pühapäeval 29. mail Wabatahtliku tule

tõrje feltfi aias skautide etenduse ajal kukkus
vaike poisike õnnetult üle aia ronides aia ääres
oleva puu otsast maha. Kukkunud umbes 2,5
mtr. körguM rinnakorvi ja näo peale, jäi
poisike karjudes lamama. Kohaleruttanud arsti
seletuse järele ei oleval poisil suuremat vigas
tust. vaid ainult põrutus. Mõnekümne minuti
parast halkas poiss i»ba toibuma.

KlaaS ..kärakat" maksis
50 krooni.

Narvalane Semjon Dimitriew
võeti vastutusele riigi viinaga kauple
mise pärast. Ta oli müünud ainult Naa-
sitäie viina kellegi Olga L-le. Alul sei
võta kaebealune kohtus süüd omaks,
kuid tunnistab siiski pika puiklemise peale
lõpuks, et annud ikka «kärakat" kah, kui
talle selle eest raha anti. O. Dimitriewi
on juba varemaltki aktstifiseaduse rikku
mise pärast karistatud. Tema vastu tun
nistuse annud O. L. kohta tähendab
kaebealune: «Mis viina tema minult on
ostnud? Mitu korda olen teda uksest
välja visanud. Korra see L. kaebas
koguni, et olen teda vägistanud!"

i. jsk. rahukohtunik mõistis kaebe
alusele 50 kr. trahwi ehk maksujõuetusel
2 nädalat aresti.

WLttsel poisil olid pikad
näpud.

Narva l. jsk. rahukohtuniku laua
ees seisa vad kaebealustena ema ja poeg,
Elisaweta ja Wassili M-d. Poiss on
juba l0-aastane, aga ei osta veel va
het teha oma ja võõra varanduse va
hel. Sellest tuligi, et poiss varastas
ühelt naabrielanikult 6 krooni raha, mil
le eest ostis oinale maiustusi. Ema ta
sus hiljem kahjusaajale kuus krooni ära.

Rahukohtunik otsustas üleannetu
poisi anda ema walwe alla.

Preili kaebab...
Rahukohtuniku kaebaja puldi taga

seisab elegantselt riietatud preili Hilda
R e i m a n n. Seletab, et temale ja tema
alaealisele vennale on liiga teinud hiig
lase kasvuga, tugew naaberelanik Johan
nes R, kel puudub parem käsi. Mees
peksnud jalaga Oskar Reimannl ja kui
õde Hilda tulnud vahele segama, löö-
nud mees oma ainsa käega preilile kolm
korda vastu põske, sõimanud rõvedate
sõnadega ja tulnud lõpuks tuppa järele.

Asja harutamine lükati uute tunnis
tajate väljakutsumiseni edasi.

ee,WaraS ja mõrtsukas!'
Nikolai Wischnewski oli tõstnud süü

distuse oma naabrinaiste Tatjana Alek
sandr o w i ja Marja U l j a n o w i

vastu sõimamises. Kurjad moorid olid
kloppinud rusikatega vastu tema elukor
teri seina ja nimetanud N. Wischnewskit
"vargaks ja mõrtsukaks". Rahukohtunik
leidis, et mõlemad pooled on sõimamises
süüdi.

..Armuvahekord" — haawaw
sõna.

Narva Jaanilinna vürtspoodnik Mi-
hail Woinow leidis enda kohta haava
va olevat, et neiu Olga Uljanow rääki
nud teistele, et ta olevat M. Woinowi-
ga ..armuühenduses". Nende vahel oli
varemalt küll sõbralik vahekord, kuid
seepeale, kui O. Uljanowil sündis Väl
jaspool abielu laps, katkesid sõprusside-
med. Rahukohtunik leidis, et Al. Woi-
nowi kaebus on põhjendatud, mõistis
O. Uljanowi laimamise pärast 2 naba-
laks aresti.

Konduktor „kastis"
roopaseadjat.

Kohtus kaebealuse puldi tada seisab
raudteeametnik» vormis noorewõitu mees,
konduktor Arnold G. Erakaebajana esineb
roopaseadja Albert S.

Kohtunik (pöördes manitsema!t kae
bealuse poole): «Rongil on ju wäljakäi-
gukohad, aga teie lasete üle ukse ini
mestele kaela".

Kaebealune: «See tuli nii järsku ja
ootamata, et ma isegi ei saanud aru".

Erakaebase osas sobitab kohtunik
pooli leppima, millega ka erakaebaja
nõustub. Awaliku süüdistuse osas tuli
aga asi sisulisele harutusele.

Lugu juhtus 25. aprillil s. a. Lõu
nase rongi väljudes Narva jaamast
seifis roopaseadja A. S. raudtee
liini ääres. Rongi möödumise! paisati
talle äkki vastu nägu ja riietele „sooja
vedelikku". Silmi üles lüües nägi roo-
paseadja vaguni trepil seismas konduk
tor A. G., kes suurima südamerahuga
rahuldas oma loomulikku tarvet üle va
guni ukse.

Rahukohtunik karistas konduktorit
20-kroonise rahatrahviga ehk maksujõue
tusel 7-päewase arestiga.

Protokoll märgib eksimusi.

Tööstus, mis annab ikka veel tuhan
detele tööd.

Pilk ühe suure Ameerika granaadi'
vabriku lattu, mis nüüd peamiselt täi'
dab Jaapani tellimisi Siin lõigatakse
pikad rullid kõige peenemat terast lühi-
kesteks tükkideks ja töötatakse siis schrap-
Nellideks ja granaatideks ümber.

^ 3se pantis, aga kaebab, et varas
tati. Narvas, Tallinna maantee nr 43 elut
sev Reinhold Matiesen avaldas kriminaalpo
litseile, et läinud neljapäeva! olevat tema lu
kustamata elukorterist varastatud kaks triiksär
ki 8 kr. 75 sendi väärtuses. Warastatud särgid
saadi kätte turukaupleja Aleksander Midatlo-
vilt, kellele särgid oli, müünud R. Matieseni
sõber August M. Ülekuulamisel A. M. end
varguses süüdi ei tunnistanud, seletades, et R.
Matiesen olevat talle särgid pantinud kahe kroo
ni eest Lõpuks tunnistas R. Matiesen isegi, et
lugu polnud sugugi nii hull, kui ta alul ar
vanud. Ta ei mäletavat isegi enam, kuidas
selle särkide pantimisega lugu õieti oli.

Partide vabadust tuleb piirata.
Wastutusele võetakse Narva elanik Konstantin
Malõschev, kuna ta laskis oma parte järele
valveta tänaval ümber hulkuda.

Pikanäpumeeste tööpäev. Peetri
vallas. Moldova külas elutsevalt Alekiander
Keskkülalt varastati läinud neljapäeval Nar
vas oleku ajal Tallinna maanteel gsuwa «Ai
da" kaupluse eest vankrilt kott timutiseemnega,
mille väärtus 20 kr. 50 s. Margus pandi toi
me sel aial. kui talunik tegi ühes kõrvalolevas
äris enne kojusõitu stsseostusio. — Kriminaal
politseile teatas Waiwara valla elanik August
Ohle. et 25. mail s. a. varastati Waiwaras
Konstantin Tsereni telliskivi tehase saviaugust
5 meetri pikkune raudteeroobas — Skarjatina
valla elanikult Wassili Saplatowilt viidi ära
elamu esikust hobuse look ja raggih.

Üks peksab üht ja teine teist. Peet-
ri valla talunik Johannes Metsnik kaebas po
litseile, et keegi August Iiwes olevat teda peks
nud. — Samasuguse kaebusega esines Waiwa
ra vallas elutsev Ivan Sergejev sama valla
mehe Albert Uustalu vastu. — Narvalane
August Kekk awaldaS ametivõimudele, et Mih
kel Kekk olevat teda löönud. — Narwas elul-
sew August Hüva süüdistab Ivanov Panowi
löömises.

Õnnelik nädal kaevandustes. Läi-
nud nädala jooksul registreeriti Wirumaa põlev
kivikaevandustes ainult kolm õnnetust töölis
tega, kuna tavaliselt on õnnetuste arv
üle 20.

Pistekfimufi. Wastutusele võetakse Peet-
ri walls elutsev A. Põlts, kuna ta omavoli
liselt lahkus politseivalve alt. -Narvalastele
Paul ja Leon Küttidele koostati protokoll ho
buste piinamise pärast. — Peetri valla elanik
Karl Saareke laskis oma koera suukorvita väl
ja. — Loata laskerüstu pidasid Jõhvi alevi
elanik Martin Suudan ja Ruuben Nuumand,
kelle elukoht Järve vallas. — Narvalane Ni
kolai Larionow juhtis loata autot. — Peatus-
loata elas Narwas elutsev Aleksander Tihomi-
row. — Protokoll koostati Skarjatina vallas
elutsevale Aleksander SchukowUe, kuna ta tar
vitas napsiks denatureeritud piiritust. — Nar-
roos, Lai tän. nr. 3 asuva maja omanik võe
takse vastutusele korratu majaraamat» pida
mise pärast.
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Jalanõude nägusus, vastupida
vus ja odavus on ostjaskonna

esimeseks nõudeks.

KOGU NARWA
eelistab ainult

5. Antipoul
moodsate jalanõude-

äržst ostetud kaupa.

Suur walik kewad ja suwemoode

Hinnad odavad!

2. juunil s. a. kell \ \ päewal müüakse teistkordsel

enampakkumisel
Narwa II jsk. kohtupriistawi korraldusel Narwas 5-Peetri
tän. Nr. 2b (Suur-Areenholmi prospdkti nurgal) Johan
nes Moosese korteri sisseseade mis hinnatud 190 krooni
peale.

pakkumine algab poolest hinnast.

reodnmne.
Aäesolewaga teatab Narwa linnakooliwalitsur, et

uute õpilaste üleskirjutamine ja wastuwõtmine järgnemaks

1932./35 kooliaastaks, on linna algkoolides s.jja 2. juu
nil s. a. kella 9 hom. kuni kella 2-ni p. !. ;a kesk- ja
kutsekoolides 9., JO. ja \\. juunil s. a. kella 9 hom. kuni
kella 2 p. l.

Narwa linnakooliwalitsus.

Autobussi suvine sõiduplaan
22. maist kuni muutmiseni.

Peetri pi. — Torni pl. — Linavabriku värav.
Aripäewadel

Peetri pl.
Kel! 8.

.. 10.

.. 14.

.. 16.30

.. 20.50

Linavabrik
kell 8.30
.. 10.30
.. 14.30
.. 17.15
.. 21.15*

Pühapäewadel ja pühadel
LinavabrikPeetri pl.

kell 8.
,> 9.15
. 14.
.. 20 50

kell 8 30
9.30

14.30
21.15*

* Sõidab linawabrikust kuni raudtee jaamani
Peetri pl. — Kreenholm — Kulgu sadam.

Aripäewadel
Peetri pl.
kell 7.30

.. 1345

Pfihapäewadel
Peetri pl.
kell 8.45

.. 1715
Peetri pl. — Hermanni tn. — VestervalH tn. — Kraavi tn. -
Lai tn.— Sepa tn.— Surnuaia tn. Silverist surnuaed (Peetr

kog.)
Pühapäewadel ja pühadel
Peetri pl. Siivertsi

kell 9.45 kell 10
.. 12.45 .. 13
„ 14.45 .. 16

Ainult heade ilmadega. Surnuaia pühadel wahetpidamatj
Ühendus. Tarwiduse korral lisasõidud wäljaspool sõiduplaani

Peetri pl.
kell 7.30

.. 13 45

Aripäewadel
Peetri pl.

Kreenholm
kell 14.05

Kreenholm
Pühapäewadel

Peetri pl.
kell 8.45

.. 17.15

Kreenholm
kell 9.10

Ringliiit: Vestervalli t.—Raudteejaam—Joala t.—Peetri pl.—Posti
—Valge t— Ingeri tin.—Torni pl.—Uusliln—Linavabrik.—Peetri p

Raudteejaamast Linavabrikust
kell 7.50

13.50
20.40

Lünlpidaja J. Paap.

kell 6.30
. 14.30
. 21.45

Kõnetr. Nr. 10.

Hetkeks tähelepanuj
Uus Tallinna vnlmisriiete-kaupius

G. PIROVITŠ
Narva, Joala tän, 14.

Soovitab suures walikus wiimaste x moeshurnaalide lõigete järgi
valmistatud kewad- ja suvehooajaks daamide ja härrade

parimaist kangastestest.
Tallinna meistrite töõ!
Samas suures walikus

wamiiMcuuu

ÜliMtf
a 111 1 U c ja 11 a 1 1 a u v«RDM

igasugu wärwldes ja fassongides.
Palume isiklikult äri külastades veen
duda. Waatamine ei kohusta ostmist.

r
Ki

Hinnad mõõdukad.
—r
_k

Koerte ]o basside marutaudi asjus.
Hoiatus ja üleskutse kodanikkudele.

Narma linn ühes naabruses asumate waldadega ja Narwa-Iõesuu ale-
wiga on kuulutatud marutaudi kahtlaseks piirkonnaks, kus koerad ja kassid
tulewad kinnipidada 3 kuu jooksul, kuna ilmsiks lülid marutaudis olewate
koerte hammustamist linna ümbruses asuwate Aumere-)oala, Peetri ja Narwa
waldades ja ka Narwas.

Sellest teatati kuulutustega „ Kiigi Teatajas", kohalikkudes ajalehtedes ja
müürikuulutustega, ettepannes koeri ja kasse kinni pidada, mille all tuleb
mõista ka koerte keti ehk rihma otsas pidamist, kui neil kindel suukorlv (Looma
terwishoiu walilsuse määruste järele — metallist suukorw) peas on, — kus
juures hoiatati, et neid koeri ja kasse, kes kseluwastasell ümder hulgulvad,
püütakse kinni ja hukatakse ära.

Seda nõudmist kodanikkude poelt kas meelega wõi teadmatuse tõttu ei
ole täidetud, mis tagajärjel peale esimest marutaudis kahtlaste koerte ilmsiks-
tulekut aprilli kuu algul kordusid need juhud aprilli keskpvigul, mai algul
ja praegu käesolewal nädalal. Nüüd on Narwa ühes waldade ja Narwa-
Iöesuu alewiga kuulutatud marutaudikahtlaseks piirkonnaks juba kuni 16.
augustini 1932. a. (esimene tähtaeg oli 7. juuli 1932. a.).

Aõiki seda arwesse wõtles linnawalitsus kutsub üles kcdamkke täpselt
täitma seaduslikke nõudmisi selle hädaohu puhul, kuna wastase!korral peale
ümbehulkuwate koerte ja kasside püüdmist, mis praegu kasil, tehakse korraldus
nende koerte ja kasside mahalaskmiseks politsei ja eraisikute poolt ilma
hoiatuseta.

(Alus: R. T. Nr. 62/63 - 1924- a. § 78).
Narwas. 26. mail 1932. a. Nr. UO(.

Narwa linnawalitsuse nimel: Z. Luts, linnapea. Fr. Werderg, sekretär.

Tamsalu lupja,
tulekindlaid kive,
elntustakku,

naelu, aknaklaai,
katusepappi ja tõrva,
väruitsad, värve ja

mitalesuKUseid teisi kaupasid soovitad iadust
editustarvetk Kauplus

J.REINBERGPosti t. 57
Kõnetraat 1-85.

Df. Haria Heinrichsen-

Huusln

Nais-,sugu ja sisehaigused
Vastuvõtmine äripäevadel

kella 11—1 ja 5-7.

Dr. Ilse Ilgam-Põder
Haishaigused ja sünnitusabi.

Narwa, Peetri pl. 3.
Wastuwõtt kella Va9—*/2IO
hom. ja kella 3 - 5 p. I.

Kõnetr. 312.

Joala tän. nr. 19 Sinka m,
Juhkentali apteegi kõrval).

\ , IPajataffe

riista
hotel ‘'lentraH" Liarma.
rilsfapesiiat

Poeruumid
üürile anda ja odawasti
müüa poe sisseseade. Lal e-
nmid teateid saab hra Selleri
käest Eesti j)anga Narwa
osakonnast.

Vastutav toimet. Plans Kill V8lj andja K.-U.-U.„Põhja Eesti
K.-U -Ü ..Põhja Eesti" trükk 1932.

Harva Peetri Vabal. Taiet.
Seik! einelauas saadaval

maitsevaid lõu
na-la õhtusööke

Köök uue ökonomi pr. Toro
asjatundlikul juhtimisel.

Lõunad ä 45 senti.
Õhtusöögid ä 40 s.

Aurulaevandus

A. Kotschnew
Narva — Narva Jõesuu

fturulaewa sõiduplaan hoo
aja avamisest 13. maist
kuni 4. juunini 1932. a.

Narva-Jõe
SUUvt.

kell 6 Vj h
kell 12.4*» I

.. 17.20 pl

.. 20. HO ö. *

Narvast:

kell 11.30
.. 15.30 p I.
.. 18 30 õ.
„ 21.40 õ.*

* Ainuit laupäevadel ja pühade
eelpäev idei.

Tühap ja pühadel
Narva Jõe

suust;
kelt 7.30

.. 9.50 *
12.45

.. 18.15 *

..20.50 õ
* Ainult

h.

Narvast:
keli 8 45 h.

4'—*
; i.i5 p.i.
17—p.l *.
>92, õ
21.40 õ

hea ilmagi

SÕ1DUHIND: !. kl 40 sn„ 2.
kl. 25 sn.. sõjawäelased liitrite
♦■•itenHitatnisei: 1 kl 20 sn.. 2.
kl !3 sn.. lapsed ja kooliõpi-
lased ^kouhdja keslwuseo 1. kl.
20 sn . 2. kl 10 sn. Narva —
Tõrva* a (Smolka): Lkl. 30 sn„
2. kl. 20 sn Narva — Riigi :
1. kl. 25 sn , 2. kl. 15 s. N.-Jõe-
suu — Jaht klubi 10 sn. Koha
likkudele ekskursantidele (mitte
wähem kui 20 inimest) hinna
alandus 20 prots., sissesõitnud
wõõrastele — sõiduhind hinna
alanduseta. Bagash 10 kilogr.
12 sn. Koerad ja jalgrattad

ä 10 sn.

Odawasti müüa väga hää

klaver
Tallinna mnt. 2 näha saa
pa tööstuses.

ÜENÜ Narva osakondade

loterii
väljaloosimine on lüka
tud I. juunilt s. a. edasi
1. septembrini s. a.

Möödunud valimisvõistlused tõestasid veelkord, et

■ Põhja Eesti ja Alutaguse Elu -
ei seisa ühegi poliitilise erakonna ega kihihuvi teenistuses.

.Põhja Eesti' ja «Alutaguse Elu' oskavad hinnata kainelt ja erapooletult meie poliitilist ja majanduslikku elu.

Meie ajalehtede juhtmõtteid ja poliitilise elu hinnanguid võib iga kodanik
rahuliku südamega usaldada.

Erapooletute ajalehtedena kasvas meie ajalehtede minek valimisvõitluses tunduvalt, seepärast, kes veel pole ..Põhja Eesti" ja ,.Alutaguse
EIu“ lugeja see saagu selleks veel täna.


